Inspections de 'Education Nationale - Circonscriptions de Colmar, Andolsheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2008/2009
Liste des livres proposés pour le

C.E.l

Par Catherine Hunzinger Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport a la liste 2007/2008
Italique = livres déja proposés au Défi-Lecture

ALBUMS
indicatifs
1. 1. 365 pingouins
2. 2. Catsou
3. 3. Commentcava?
4. 4. Comme un poisson dans I'eau
5. 5. Jojo oiseau de nuit
6. 6. L'alphabet gourmand
7. 7. La promesse
8. 8. LeJacquot de Monsieur Hulot
9. 9. Lelivre de Charlie
10. 10. Le livre le plus génial que j'ai jamais lu...
11. 11. Le livre noir des couleurs
12. 12. Pabilo l'artiste
13. 13. Un crocodile dans le ventre
14. 14. Zoo sans animaux
ROMANS
15. 1 Charivari chez les p'tites poules
16. 2 Faits pour le bonheur
17. 3 Gad etle génie
18. 4 Laclef magique
19. 5 Laphoto de classe
20. 6 Lasonnette du lapin
21. 7 Sven au pays des glaces
BANDES DESSINEES
22. 1. Ariol Un petit ane comme vous et moi
23. 2. Grabouillon : du rififi chez Grabouillon (T2)
24. 3. Ulice le lapin et le cadeau (T2)
DOCUMENTAIRES
25. 1. Lanuitde Lila
26. 2. Le poisson-clown
27. 3. Les étoiles brillent, pourquoi ?
28. 4. Niki de Saint Phalle : La fée des couleurs
29. 5. Oscar et la grenouille
30. 6. Peuples de laterre
CONTES

31. 1. AKli, Prince du désert

32. 2. Ledragon de la source
POESIE
33. 1. Le moulin a paroles

34. 2. Mes 66 plus belles poésies

Fromental, Jean-Luc
Brunet, Bénédicte
Morgenstern, Susie
Elschner, Géraldine
Heitz, Bruno
Mazille, Capucine
Willis, Jeanne
Merveille, David
Donaldson, Julia
Voltz, Christian
Cottin, Menena
Kitamura, Satoshi
Ferrier, Anne

Lee, Suzy

Jolibois, Christian
Lévy, Didier
Pelloté, Marc
Didier, Anne
Bougeault, Pascale
Oster, Christian
Alméras, Arnaud

Guibert, Eric
Nesme, Alexis
Omond, Nathalie

Boutinot, Véronique
Allain, Gireg
Benchetrit, André
Merleau-Ponty, Claire
Waring, Geoff
Guidoux, Valérie

Norac, Carl

Bertron-Martin, Agnes

Hoestland, Jo
Collectif

Naive
Rouergue
Rouergue
Nord-Sud
Circonflexe

Le petit phare
Gallimard
Rouergue
Autrement
Pastel

Rue du Monde
Gallimard
Pastel

Actes Sud Junior

Pocket

Grasset

Bayard

Bayard

L'école des loisirs
L'école des loisirs
Nathan

Bayard
Delcourt
Paquet

L'école des loisirs
Milan

Belin

Réunion des Musées
Albin Michel

Milan

Pastel
Nathan

Bayard
Gallimard

Prix

15.00
15.00
15.00
14.00

6.00
14.50
12.50
15.00
12.50

9.50
18.00
12.50
11.00
13.00

4.40
5.30
4.90
4.90
7.50
7.00
5.35

9.90
8.90
10.50

11.00
9.50
6.90
9.00
9.90
9.00

13.50
5.50

12.90
13.50
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[OCNONONON]
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	C.E.1
	365 pingouins
	Naïve
	Catsou
	Rouergue
	Comme un poisson dans l’eau
	Elschner, Géraldine
	Nord-Sud
	Circonflexe
	La promesse
	Le Jacquot de Monsieur Hulot

	Le livre de Charlie
	Donaldson, Julia
	Autrement
	Voltz, Christian
	Pastel
	Pablo l’artiste

	Kitamura, Satoshi
	Gallimard
	Zoo sans animaux
	Actes Sud Junior

	Charivari chez les p’tites poules
	Gad et le génie
	La photo de classe
	Jolibois, Christian
	Pelloté, Marc
	Bougeault, Pascale
	Pocket
	Bayard
	L’école des loisirs




	N
	
	
	
	La nuit de Lila
	Le poisson-clown
	Allain, Gireg
	Milan
	Akli, Prince du désert




	N




